



## عیسی(ع)؛ بزرگترین مؤید و مبشر خاتم انبیا(ص) و یاور خاتم اوصیا(عج)

عیسی(ع) بزرگترین مؤید و مبشر ظهور پیامبر اکرم(ص) و همراه ولی عصر(عج) در آخرالزمان اند؛ موضوع رجعت و نزول ایشان در آخرالزمان و همزمان با ظهور امام زمان(عج) جنبه‌ای مهم در ترسیم چهره و جایگاه ایشان است.

عیسی(ع) بزرگترین مؤید و مبشر ظهور پیامبر اکرم(ص) و همراه ولی عصر(عج) در آخرالزمان اند؛ موضوع رجعت و نزول ایشان در آخرالزمان و همزمان با ظهور امام زمان(عج) جنبه‌ای مهم در ترسیم چهره و جایگاه ایشان است.

آیت‌الله سیدمحمد قائم‌مقامی، قرآن‌پژوه، نویسنده و مدرس حوزه و دانشگاه، در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا)، با اشاره به تحول عظیم الهی صورت پذیرفته و رویکرد مجدد انسان به خداوند و دین، در زمان ما و بعد از انقلاب اسلامی، گفت: آنچه اکنون ضروری است، این است که با بازنگریستن به انبیاء(ع)، آنان آن‌گونه که بوده‌اند، دیده شوند و نه آن‌گونه که توسط نیروها و قدرت‌ها و جریان‌های تاریخی معرفی شده و می‌شوند.

آیت‌الله قائم‌مقامی با بیان اینکه انبیاء(ع) در مجموع به دو صورت ادامه وجود داشته‌اند، عنوان کرد: ادامه واقعی وجود انبیاء(ع) در جانشینان آنان بوده است و از همین منظر است که هر پیامبری، مؤید و مصدق پیامبر قبل و بعد از خود بوده است، اما نحوه دوم نام برده شدن از انبیاء(ع) نه در سیمای حقیقی آنان، بلکه براساس چیزی بوده است که قدرت‌ها و طاغوت‌ها و شاهان و امپراطوران از انبیاء(ع) می‌ساخته‌اند.

وی افزود: در همین راستا ما معتقدیم که حضرت عیسی(ع)، به عنوان بزرگترین پیامبر قبل از پیامبر اکرم(ص)، در سیمای واقعی و حقیقی خود، بزرگترین تأیید و بشارت را برای ظهور پیامبر اکرم(ص) دارند، به گونه‌ای که اساساً مأموریت اصلی خود را زمینه‌سازی تشریف‌فرمایی پیامبر خاتم(ص) می‌دانند و حتی نام کتاب ایشان یعنی [#171&raqun0&#171](#) به معنای مژده و بشارت است و گفته شده که مراد از مژده، مژده ظهور پیغمبر خاتم(ص) است که اصلی‌ترین مفاد تعالیم حضرت مسیح(ع) بوده است.

در زمان حاضر و بعد از وقوع انقلاب اسلامی، رویکرد انسان به دین باید از این طریق تحقق تام خود را پیدا کند، که انسان‌ها نه به واسطه ادیانی که تا به حال با آن‌ها آشنا بوده‌اند، بلکه از طریق شناخت چهره حقیقی انبیاء الهی به دین خالص دست یابند.

آیت‌الله قائم‌مقامی با اشاره به سیمای ساخته و پرداخته برای حضرت عیسی(ع)، توسط جریان‌های متمایل به دنیا و قدرت دنیوی، بیان کرد: در این تصویر، اساساً و پیشاپیش مسئله به گونه‌ای طرح می‌شود که سخنی از پیامبری بعد از ایشان نیز گفت نشود؛ کأنه که ایشان خود آخرین پیامبر است و نه فقط پیامبر، بلکه به نوعی خداست که العیاذ بالله ظاهر شده است. این غلوی که متأسفانه در مورد حضرت مسیح(ع) توسط جریان مسیحیت، در برابر تکسیر بسیار شدید جریان یهود انجام شد. هر چند ما معتقدیم که هر دو جریان تکسیر و غلو ریشه در یهود دارد و جریان غلوی که به صورت مسیحیت ظاهر شده از یهود نشئت می‌گیرد.

دنیای مسیحیت، حضرت عیسی(ع) را آن‌گونه که هست بشناسد/ دست‌یابی به دین خالص با شناخت چهره حقیقی انبیاء

این مدرس حوزه و دانشگاه با تأکید بر ضرورت شناخت انبیاء(ع)، آن‌گونه که بوده‌اند، گفت: در زمان حاضر و بعد از وقوع انقلاب اسلامی، رویکرد انسان به دین باید از این طریق تحقق تام خود را پیدا کند که انسان‌ها نه به واسطه ادیانی که تا به حال با آن‌ها آشنا بوده‌اند، بلکه از طریق شناخت چهره حقیقی انبیاء الهی به دین خالص دست یابند.

وی با اشاره به قرار داشتن در آستانه یادمان میلاد حضرت مسیح(ع)، عنوان کرد: واقعاً جا دارد که جهان، به خصوص دنیای مسیحیت که به حضرت مسیح(ع) ارادت دارد، تلاش کند که ایشان را آن‌گونه که هست بشناسد، نه آن‌گونه که ایشان تاکنون توسط قدرت‌ها، به عنوان پسر خدا یا کسی که به صلیب کشیده شده، معرفی شده است.

آیت‌الله قائم‌مقامی با بیان اینکه مسیح واقعی کسی است که ما او را پیامبری اولوالعزم می‌دانیم، افزود: از نظر ما حضرت عیسی(ع)

روح‌الله، کلمة‌الله و رسول‌الله و از همه مهمتر، زمینه‌ساز و مبشر حضرت پیامبر ختمی مرتبت(ص) است، بدین معنا که ایشان تشریف آورده‌اند تا عالم را برای آمدن حضرت محمد مصطفی(ص) آماده کنند.

این محقق و پژوهشگر دینی با اشاره به این مضمون در انجیل بارنابا، گفت: در متن انجیل اصیلی که الان با عنوان انجیل بارنابا باقی مانده و به میزان زیادی به قرآن کریم و اسلام نزدیک است، این مطلب به این مضمون آمده است که از حضرت عیسی(ع) سؤال می‌شود که شما که هستید و آیا شما همان خاتمید؟ و ایشان پاسخ می‌دهد که من خاتم‌الانبیاء نیستم، بلکه آمده‌ام که فریاد کنم و جهان را آماده تشریف‌فرمایی خاتم کنم.

همراهی حضرت عیسی(ع) با ولی عصر(عج) در آخرالزمان؛ جنبه‌ای مهم در ترسیم چهره و جایگاه ایشان

آیت‌الله قائم‌مقامی با اشاره به جنبه بسیار مهم دیگری از وجود حضرت عیسی(ع)، گفت: موضوع رجعت و نزول ایشان در آخرالزمان و همزمان با ظهور امام زمان(عج)، که از مسلمات عقاید ماست، دیگر جنبه مهم در ترسیم چهره و جایگاه حضرت عیسی(ع) است که براساس آن، در هنگام ظهور حضرت ولی عصر(عج)، حضرت عیسی مسیح(ع) نیز از آسمان پایین می‌آیند و به امام زمان(عج) ملحق می‌شوند و به عنوان نماینده ایشان در جهان غرب، نقش بسیار عظیمی را ایفا می‌کنند.

وی در پایان ضمن تبریک این تولد بر همه اهل توحید، اظهار امیدواری کرد که جهان بشری و علی‌الخصوص جهان مسیحیت، توفیق یافته و سیمای اصلی عیسی مسیح(ع) را به عنوان یک پیامبر و یک مبشر، و نه پسر مصلوب خدا، بشناسد.